aera diffusi su pensum; quo evecti ingressique,
 reperimus ibi ingentem caelestium geniorum caetum,
 laudantium et glorificantium Deum. Transivimus
 etiam porro; et aperuit se rursus aliud velum, ex
 bysso et purpura inexplicabilis venustatis. Hinc
 devenimus ad locum gloriae plenissimum, ubi ve-
 lum mirabile, quasi electricum, quam fulgentis-
 simum ac nitidissimum; quod reducens manus
 ignea, introitum nobis praeprarat. Ibi videre erat
 multitudinem innumerabilem juvenum, quos di-
 gnitas corporis, color igneus, faciei splendor solari
 praestans, plurimum commendabat: stabant autem
 in loco admodum sublimi, concinno ordine, aetatis
 incorporeae vigore, insigne sceptrum manibus praef-
 erentes; hinc et inde legiones, quarum computari
 non poterat numerus. Tunc me allocutus dux
 meus: Ecce, inquit, remoto hoc velamine, spec-
 tabis Filium hominis, sedentem ad dexteram Pa-
 tris; quare procidens adorabis ipsum, totaque
 mente ad ipsum conversus, excipies arrectis auri-
 bus, quae dicturus tibi est. Talibus a ductore meo
 praecceptis instructus, intendi volorum aciem in
 istud decorum velamen, et vidi columbam admo-
 dum grandem superne ad velum devolantem. Erat
 huic capitis color aureus, pectoris purpureus,
 alarum lucidus ut flammæ, pedum genuinus ac natu-
 ralis, procedebantque ex oculis radii luminis: cum
 autem decoram ejus formam contemplerer
 attentius, subitoq; sublimis abiit.

C 39. Sublato ergo velamine, suspexi in immen-
 sam illam altitudinem cuilibet spectanti formida-
 bilem; vidique thronum eximium ac sublimem,
 nemine sustinente suspensum in aere; a quo absiste-
 bat flamma, non qualis ab igne solet, sed quae
 nivem longe praestabat candore. Sedebat in throno
 Dominus meus Jesus Christus, purpura byssoque
 indutus: qui cum exiguitatis et imbecillitatis meae
 causa eximium splendorem suum semel contraxis-
 set, intuitus sum divinae humanitatis illius decus
 ac dignitatem eximiam; quemadmodum intueri
 quispiam solem consuevit, radios in primo ortu
 jucundissime spargentem: neque deinceps mihi
 licuit claro ipsius aspectu frui. Sublato itaque
 velo, procidens in mirabilem illum aera, ter Domi-
 num adoravi; tentaviq; persistere loco, ac in-
 tueri denuo dignitatem ejus: verum, ut supra in-
 mini, praee inexplicabili horrore ac metu incompa-
 rabili, quem lux illa, thronum ambiens immensa
 incutiebat, tremore ego pariter et gaudio correptus,
 non potui quidquam intueri ultra oculosque inten-
 dere in igneam potentissimae illius divinitatis
 fulgorem. Vox deinde ex lumine tanto cum sonitu
 emissa, ut mirabilis illa regio aeris trepidaret, ad
 aures meas allapsa est: erat nihilominus suavilo-
 quens, mitis, et melle dulcior; protulitque tria
 verba divina quae et cognovi bellissime, et delecta-
 tus sum spiritu magis quam unquam alias. Non
 uulto post alia similiter tria verba emissa sunt.

rigero percussit, quando prae frigore deficiebam) A ducatum mihi praestare, et praecipere famulis suis, ut me alio transferrent. Ducatum igitur praestante mihi illo, ecce occurrit magnitudinis immensa: erux, instar iridis in nubibus apparentis, aspectu formosa, quatuor velis nubem lucidam referentibus circum obtensa: quorum bina ignei coloris non secus ac fulgur coruscabant, alia bina nivi nihil candore cedebant. Crucem ingebant musci formosi, statura proceri, splendidi quasi lux, fulgentissimos radios ex oculis evibrantes, promebantque concentum suavissimum in gratiam Crucifixi. Cumque penulatus dux mens illac transiret, exhibita reverentia salutavit crucem, mihique idem ut facerem nutu indicavit: fecique ita, secutus exemplum ducis, et continuo mellea quadam dulcedine impleri me sensi, talisque odorum fragrantia recreari, qualem neque in ipso fragrantissimo hortu offeceram. Deinde oculos deflectens, deprehendi infra nos quasi maris abyssum, caepique totis artubus contremiscere, ac vereri ne forte illuc praecipuus ruerem. Quamobrem inclamans ducem meum, dixi: Domine mi dux, ecce veluti supra nubes ambulo, et metu correptus sum gravi: vereor sane tametsi leniter inceam, ne me portare non possint. Ille, et casu praecipiti sine in aquas subjectas ferat.

κ. ὄρος πορευόμενος, μήποτε οὐ βαστάσῃ με, καὶ ὑποσκελισθῆτωμαι εἰς τὰ ὑποκάτω ἡμῶν ὄδωτα.
 57. Ad haec tale mihi responsum dedit dux meus: Ne quid timeas, quin altius adhuc nobis ascendendum est: simulque porrexit mihi manum, et supra alterum caelum sublatus sumus, cujus species erat nivea; et conspexi hic quoque cruces binas, illi, quam in caelo inferiori veneratus fueram, persimiles: ingebantur etiam, nisi prior illa, sacra suaviter modulantium corona: et aer istie in modum ignis splendebat, qui que illum incolebant locum formosi genii, quiete summa perfruebantur. Venerati sumus itaque et haec cruces, uti priorem, singulae cum desiderio ac amore: quae vero assistebat inde fragrantia, plane divina erat, et explicari verbis nequit; unde longe majori voluptate ac delectatione, quam ex altera cruce, perfundebar. Propexi alio, et vidi universa inflammari ab igne: et incessit me tremor, opem ducis mei de novo implorantem; qui porrexit ut ante manu: Adhuc altius, inquit, entendum est. Et continuo inde sublatus, supra tertium nos caelum deprehendimus. Caelum hoc non eo, quo quod nobis hic apparet, modo se habet; sed firmum solidumque est, ac planum habet late expansum, lamina putares aurea internis. Reperimus hic iterum, primo statim in vestibulo, cruces ternas, lumen quale fulgur solet spargentes, omnibus, quas ante vidimus, tum magnitudine tum specie augustiores. Et dux quidem meus in medium ignem se ausus inferre, adoravit cruces: quod cum ego non valerem, eminus adoravi transivique.